
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 33987 Sexta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2019

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 30/2018-CCG/PA.
TERMO ADITIVO: 1º
CONTRATO: 30/2018 – CCG/PA
OBJETO: prorrogação da vigência do Contrato nº. 30/2018 – CCG/PA, por 
mais 12 meses, com reajuste do valor do contrato.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II e art. 65, II, “d” da Lei nº. 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2019.
VIGÊNCIA: 14/09/2019 a 13/09/2020.
VALOR GLOBAL: R$ 41.301,52 (quarenta e um mil, trezentos e um reais e 
cinquenta e dois centavos).
EXERCÍCIO: 2019.
ORÇAMENTO:
Órgão - 11105;
Função - 04;
Subfunção – 122;
Programa – 1297;
Projeto/Atividade – 8338;
Fonte – 0101;
Elemento de despesa – 339039;
Ação – 213476
CONTRATADA: EQUISYSTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICA-
ÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº. 08.629.122/0001-53.
ENDEREÇO: Travessa 03 de maio, nº 839, Sala 1, Bairro de São Brás, CEP: 
66.060-600, Belém – PA.
ORDENADOR
PARSIFAL  PONTES
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 476342

OUTRAS MATÉRIAS
.

Termo de Errata
DOE n° 33.979 - Edição do dia: 13/09/2019
Onde se lê: vigência 08/09/2019 à 07/02/2020.
Leia-se: vigência 08/09/2019 à 07/03/2020.

Protocolo: 476348

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

EDITAL Nº 06/2019
A COMISSÃO AVALIADORA DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE REPRESENTAN-
TES DA SOCIEDADE CIVIL PARA ATUAR NAS REDES LOCAIS DA CIDADA-
NIA DO PROGRAMA TERRITÓRIOS PELA PAZ, no uso de suas atribuições, 
torna publico, as incrições homologadas do Edital nº 06/2019.

Inscrição Distribuição das Vagas Situação

Expedito Pereira de Brito Pessoa Física Homologada

Carlos José Mesquita da Silva Pessoa Física Homologada

João da Costa Vale Pessoa Física Homologada

Elke de Cassia Vieira Moraes Pessoa Física Homologada

Raimundo José Rodrigues de Oliveira Pessoa Física Homologada

Associação dos Moradores do Bairro do Guamá Pessoa Jurídica Homologada

Associação Comunitária União e Força Pessoa Jurídica Homologada

Espaço Nossa Biblioteca Pessoa Jurídica Homologada

Movimento dos Prejudicados do Tucunduba Grupos sociais Homologada

A COMISSÃO AVALIADORA
AMANDA CAROLINA ENGELKE SANTANNA
 matrícula n° 5890606/2
PRESIDENTE
IVALDO AFONSO XAVIER DE AMORIM
matrícula n° 5920408/3
MEMBRO
GABRIELLA PINHEIRO DE OLIVEIRA
matrícula n° 5935868/3
MEMBRO

Protocolo: 476309

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 429/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 659/2019 - CMG, datado de 11/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o município de CAMETÁ/
PA, a serviço do Governo do Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP QOPM RG 35475 RUBENS ALAN DA COSTA 

BARROS 57198361/1 687.849.882-15 06/09/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 475976
PORTARIA Nº 432/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 644/2019 - CMG, datado de 05/09/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de ACARÁ/PA, 
a chamado da Justiça. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 38136 ROSENILDO GONÇALVES ALVES               57227675/1 821.641.852-34 03/09/2019 1,0 (Alimen-
tação)

 DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476001
PORTARIA Nº 438/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 674/2019 - CMG, datado de 13/09/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de CASTA-
NHAL/PA com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas 
ao Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SUB TEN PM R/R RG 13099 HUMBERTO DIAS DA 

SILVA 50193460/1 223.639.712-72 13/09/2019 1,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476197
PORTARIA Nº 427/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 646/2019 - CMG, datado de 06/09/2019
RESOLVE:
I – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao militar 
abaixo mencionado, por ter seguido viagem para a cidade de BELO HORI-
ZONTE/MG, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ QOPM RG 27273 CASSIO TABARANÃ SILVA 5807867/1 630.340.932-68 09/09 a 
11/09/2019

3,0 (Alimen-
tação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 475945
PORTARIA Nº 435/2019 – CMG, 19 DE SETEMBRO DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 657/2019 - CMG, datado de 11/09/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado por ter seguido viagem para o município de ABAETE-
TUBA/PA, com o intuito de desempenhar funções administrativas ligadas 
ao Estado. 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

INÁCIO DE SOUZA 336986/1 106.276.342-49 12/09 a 
14/09/2019

2,5 (Com-
pletas)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 19 de setembro de 2019
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 476034


